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Siły życia
sterują życiem

Doktor	 Bruce	 H.	 Lipton,	 biolog,	 wieloletni	
wykładowca	 na	 uniwersytetach	 medycz-
nym	w	USA,	 zajmuje	 się	 badaniem	 komó-

rek,	 jest	 jednym	 z	 prekursorów	 epigenetyki	 -	 na-
uki	 skupionej	 na	 badaniach	 dziedziczności	 poza-
genowej.	W	swojej	książce:	„Inteligentne	komórki	-	
jak	doświadczenia	sterują	naszymi	genami”	stwier-
dza		m.in.:	„Nowe	pojmowanie	wszechświata	obja-
wia	nam	jak	niematerialny	duch	-	energia	może	wy-
wierać	wpływ	na	ciało	fizyczne	człowieka,	a	ener-
gia	ducha,	czyli	myśl,	może	bezpośrednio	wpływać	
na	 sterowanie	 biologii	 ciała	 poprzez	 mózg.	 Wni-
kliwe	 badania	wykazały,	 że	 ludzki	 duch	 znajduje	
się	nie	tylko	w	głowie,	ale	-	poprzez	cząsteczki	sy-
gnalizacyjne	 -	w	całym	ciele.	Okazało	się,	że	emo-
cje	powstają	nie	tylko	w	efekcie	reakcji	ciała	na	sy-
gnały	 z	 otoczenia;	 również	 duch	 -	 energia,	 posia-
dając	świadomość		samego	siebie,	jest	w	stanie	wy-
twarzać	 poprzez	 mózg	 „cząsteczki	 czuciowe”.

Dzięki	 temu,	 odpowiednie	 włączenie	 świa-
domości	może	 spowodować	wyzdrowienie	
chorego	 ciała,	 zaś	 nieodpowiednia	 kontro-

la	uczuć	może	sprawić,	że	zdrowe	ciało	zachoruje.

Opierając	się	na	doświadczeniach,	uczony	po-
kazuje,	że	człowiek	potrafi	świadomie	spraw-
dzać	swoje	reakcje	na	bodźce	otoczenia.	Może	

też	w	każdej	chwili	zmieniać	stare	wzorce	zachowa-
nia,	pod	warunkiem,	że	„sprzeciwi	się”	swojej	pod-
świadomości,	co	nie	jest	łatwym	zadaniem.
-	Nasze	 zachowania	 są	 sterem	dla	 naszej	 biologii	 -	
podkreśla	doktor	Lipton.	
-	W	medycynie	efekt	noce	bo	(	m.in.	negatywne	na-
stawienie	pacjenta	do	terapii)	może		być	tak	samo	po-
tężny	jak	efekt	placebo	(pozytywny	skutek	psycholo-
giczny	przez	podanie	choremu	leku	obojętnego).	Na	
przykład	dzieje	się	tak,	gdy	diagnoza	odbiera	pacjen-
towi	wszelką	nadzieję	na	wyzdrowienie.

W odróżnieniu	 od	 fizyki	 newtonowskiej,	
zgodnie	z	którą	uczeni	zajmowali	się	tylko	
materią	-	ciałem	i	je	studiowali,	fizyka	nowa	

-	kwantowa	-	ujmuje	w	swoich	badaniach	materię	 i	
energię,	jako	że	są	ze	sobą	powiązane.	To	Einstein	po-
wiedział:	Wprowadzamy	z	powrotem	ducha,	który	
jest	energią.	Duch,	rozum	jest	polem	i	on	nadaje	cia-
łu	formę.	Energia	bowiem,	to	niewidoczne	pole,	for-
muje	materię.”

Powinni wstydzić się ci wszyscy, którzy bez 
namysłu korzystają z cudów nauki i techniki, 
ale duchowo nic z tego nie pojęli, tak jak 
krowa nie pojmuje nic z botaniki rośliny, 
którą z błogością zżera.

Albert Einstein (1879 - 1955)
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steruje	proteiną	 i	 ją	kontroluje,	 jest	siłą	życia.	A	to	
znaczy,	że	nowa	nauka	wnosi	z	powrotem	starą	hi-
storię,	że	siły	życia	sterują	życiem.

-	Jeżeli	należeliście	do	zdrowych	ludzi,	a	teraz	jeste-
ście	chorzy,	zapytacie	co	spowodowało	 tę	zmianę.	
Istnieją	trzy	rodzaje	przyczyn	-	wylicza,	doktor	Bru-
ce	H.	Lipton.	-	Może	to	być	uszkodzenie	ciała,	truci-
zna	lub	myśl	-	duch.	Gdy	wykluczymy		dwie	pierw-
sze,	zostaje	 ta	 trzecia	przyczyna	myśl	 -	duch.	Wy-
starczy,	że	wyśle	 fałszywy	sygnał,	by	zburzyć	po-
rządek	 w	 organizmie.	 Tak	 choroba	 atakuje	 ciało.	

   Najmniejsze jednostki materii rzeczywiście nie 
   są obiektami fizycznymi w potocznie przyjętym 
   znaczeniu tego słowa, one są formami, struktu- 
   rami, albo według Platona  ideami, o których 
   jednoznacznie można tylko mówić w języku 
   matematyki.
                  Werner Heisenberg (1901 - 1976)

To świadomość jest czynnikiem, który z 
nieostrości kwantowej tworzy rzeczywistość. 
Tylko wtedy, kiedy wynik obserwacji wywiera
 wrażenie na obserwatora, powstaje 
rzeczywistość.

Eugen Wigner (1902 - 1995)

nych	 jako	 kwantowo-mechaniczna	 maszyna.	 Wy-
jaśnia,	że	kiedy	na	proteinę	promieniuje	światło,	a	
fazy	są	zgodne,	wówczas	proteina	jest	aktywna.	Je-
żeli	 fazy	 nie	 są	 zgodne,	 proteina	 zostaje	wyłączo-
na.	Inaczej	mówiąc,	energia	w	ciele	człowieka,	która	

Jak	nas	widzi	nowa	nauka?	Doktor	Lipton	wyli-
cza:	„Każda	żywa	komórka	jest	jak	bakteria,	każ-
da	ma	mniej	więcej	1,4V.	To	nie	jest	dużo,	ale	50	

bilionów	komórek	w	 ciele	 pomnożone	przez	 1,4V	
daje	70	bilionów	V	elektryczności	w	jednej	osobie.
Poprzez	 trening	 i	 medytację	 -	 dodaje	 -	 człowiek	
może	 ogniskować	 tę	 energię,	 nazywaną	 np.	 Chi	 i	
może	wykorzystać	ją	do	uzdrowienia”.

W odczuciu	 uczonego,	 wszystko	 jest	 zależ-
ne	 od	 tego	 jak	 funkcje	 biologiczne	 ste-
rowane	 są	 i	 kontrolowane.	 W	 konse-

kwencji	 chodzi	o	 ruch	protein	 (	białek	 )	 traktowa-

-	I	dodaje	–	Jeżeli	możecie	zmienić	wasze	negatywne	
myśli,	 waszego	 ducha,	wówczas	możecie	 zmienić	
biologię.	Dzisiaj	na	naszej	planecie	duch	jest	podsta-
wową	przyczyną	chorób.

Oprać.	Irena	Lus


